ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO ACRE
Gabinete do Deputado Afonso Fernandes

\ \\

\  INDICAÇÃO N° -55ã2024

Indico à Mesa Diretora, com fulcro no art. 169, da Resolução n° 86/90 -

Regimento Interno da Assembleia Legislativa do Estado do Acre, que seja

encaminhado expediente a Prefeitura Municipal de Brasiléia, a compra de

matérias para manutenção para o Hospital Wide Viana.

JUSTIFICATIVA

O Hospital Wide Viana enfrenta uma alta demanda de pacientes

diariamente, o que gera um desgaste constante nas instalações, como

torneiras, pias, vaso sanitários e lâmpadas. A falta de manutenção adequada

desses itens prejudica a prestação de um atendimento digno e seguro á

população, comprometendo a higiene, conforto e eficiência dos serviços
hospitalares.

Sala das Sessões "Deputado Francisco Cartaxo'

18 de novembro de 2024

Deputado Afonso Fernandes

SOLIDARIEDADE

Rua Arlindo Porto Leal, n° 241 - Centro - ALEAC - 30 ANDAR, CEP: 69.908-040 - Rio Branco/AC
Te!.: 68 4076-4077 1 E-mail:  dep. afonsoJemandesaLac.Ieq. br